
 
 

 

Lumezzane, 14/11/2022 

 ALBO/ATTI  

Sito web  

CIG: Z9B388D457 

Determina N. 93 

 

 

Oggetto: Determina di acquisizione di fornitura di beni mediante ordine diretto a seguito di 
indagine di mercato comparativa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 
50/2016, come modificato dal D.L. 76/2020 convertito in legge 120/2020 e dal D.L. 
77/2021 convertito in legge 108/2021; per un importo contrattuale pari a €.4.065,43 
(IVA esclusa) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio Finanziario 2022; 

Vista la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale E.F. 2022; 

Visto l’art 46 del D. I. 28/08/2018 n.129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di 
forniture e servizi sotto soglia per affidamento di importo inferiori a €40.000;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto numero 47 della seduta del 29/06/2020, di approvazione dei 
criteri per affidamento di lavori, servizi e forniture, Regolamento dell’attività negoziale d’Istituto 

Visto l’art. 3 c.3 del Regolamento dell’attività negoziale d’Istituto, per acquisti di importo fino a 
€10.000,00  

Considerato l’art. 58, comma 4 e 4bis, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni 
dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”) 

Rilevata l’esigenza di acquistare materiale di pulizia per le esigenze di questo Istituto.  

Accertato che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di 
convenzioni attive rispondenti alle necessità della fornitura in questione  

CONSIDERATA l’indagine esplorativa prot. n.8456 del 27/10/2022 condotta tramite consultazione dei 
preventivi dei seguenti operatori economici:  

 DTM DETERCHIMICA SRL. P.IVA 01304400177 Via Giuseppe Verdi 94, 25030 Torbole Casaglia 
(BS), offerta n. 1372/2022 n/s prot. 8609 del 04/11/2022 





 
 

 Scopificio Bresciano, P.Iva 00469790174, via Divisione tridentina 52/54, 25124 Brescia,  non 
ha presentato alcuna offerta 

 Deterg2 P.Iva 03160240986 Via della Ferriera, 28, 25079 Vobarno BS offerta n/s prot. 8525 del 
29/10/2022 

 

Considerato che la ditta individuata DTM DETERCHIMICA SRL. P.IVA 01304400177 è in possesso dei 
requisiti minimi necessari in materia di idoneità professionale, capacità economica, finanziaria e 
tecnico professionali e che sono proporzionati in riferimento all’oggetto del contratto 

 

DETERMINA 

 Di assegnare alla ditta DTM DETERCHIMICA SRL. P.IVA 01304400177 Via Giuseppe Verdi 94, 
25030 Torbole Casaglia (BS), mediante affidamento diretto, la fornitura suddetta. La ditta 
dovrà presentare tutta la documentazione richiesta, con le modalità ed entro i termini 
indicati dall’Amministrazione.  

 Di autorizzare la spesa complessiva €. 4.934,33 iva inclusa per le finalità di cui sopra 
sull’aggregato A01/2 (risorse ex art 58 cm4 DL 73/21, finalizzati all’acquisto di beni e servizi) 
del Programma Annuale EF 2022. Si autorizza il DSGA ad emettere il mandato di pagamento 
solo dopo la consegna, verifica di conformità e accettazione della fornitura in menzione, la 
presentazione della regolare fattura elettronica e il positivo esperimento della verifica dei 
requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 56/2017, della regolarità contributiva (DURC) prescritta 
dalla vigente normativa. 

 di nominare il DSGA Rag.ra Domenica Cordoma quale Responsabile Unico del Procedimento, 
ai sensi dell’art 21 c.1 D.Lgs Correttivo 56/2017 dell’art. 31 c.1 del D.Lgs. 50/2016 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi dell’art. 19 c.1 D.Lgs Correttivo 56/2017 e dell’art. 29 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGG.TE  

Prof.ssa Ersilia Conte 
(Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa) 


